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WO-RA.0012.5.2.2014 
Protokół nr 35/14 

z posiedzenia 
Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 18 lutego 2014 r. 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji Pan Henryk 
Sadzki, który powitał członków Komisji.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 
• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 
• Członkowie      Józef Czarnecki  

Jarosław Jędrkowiak 
Kazimierz Musielak 
Mikołaj Rogala 
Alfred Siama 

 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Wicestarosta Pan Janusz Sikora 
• Naczelnik Wydziału OS Pan Marek Smektała 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Radny Jarosław Jędrkowiak oraz Radny Mikołaj 
Rogala.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 3 
Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 5 głosów „za”, podczas nieobecności 
radnego Jarosława Jędrkowiaka i radnego Pana Mikołaja Rogali.  
 
Ad 4 
Protokół Nr 34/14 z dnia 28 stycznia 2014 r. został przyjęty w wyniku głosowania:  5 głosów 
„za”, podczas nieobecności radnego Jarosława Jędrkowiaka i radnego Pana Mikołaja 
Rogali.  
 
Ad 5 a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z 
wysokości średnich  wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński 
w 2013 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały Naczelnika Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych Pana Marka Smektałę.  
Naczelnik poinformował, że Na podstawie art. 30a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący 
jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku 
kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych na poszczególnych stopniach awansu 
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zawodowego oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego.  
W terminie do dnia 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał 
analizie, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza 
sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę samorządu 
terytorialnego na wzorze ustalonym w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
10 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. 
Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przedkłada 
sprawozdanie, o którym mowa powyżej w terminie 7 dni od jego sporządzenia, regionalnej 
izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu 
terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom 
zawodowym zrzeszającym nauczycieli.  
Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych, ponieważ wszystkie średnie 
wynagrodzeń, określone ustawą Karta Nauczyciela, na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego zostały osiągnięte.  
Wicestarosta zabierając głos poinformował, że powyższą sprawę cały czas monitoruje 
Zarząd Powiatu. 
Naczelnik wyjaśnił, że niektóre powiaty dopłacają do wynagrodzeń nauczycieli, np. powiat 
poznański dopłaca około 20 mln zł.  
 
Uwag nie zgłoszono.  
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie w sprawie przyjęcia sprawozdania z 
wysokości średnich  wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński w 2013 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”, podczas nieobecności radnego Jarosława Jędrkowiaka i radnego Pana Mikołaja 
Rogali.  
 
Ad 5 b)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia. 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały Naczelnika Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych Pana Marka Smektałę.  
Naczelnik poinformował, że z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie nowelizacja ustawy - 
Karta Nauczyciela, zawarta w art. 204 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej, która uchyliła ust. 1a w art. 1 KN, wyłączając tym samym 
nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych w 
publicznych placówkach opiekuńczo-wychowawczych i ośrodkach adopcyjno-opiekuńczych z 
zakresu podmiotowego obowiązywania Karty Nauczyciela. Na podstawie przepisów 
przejściowych zawartych w art. 237 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej przepisy Karty Nauczyciela były jeszcze stosowane przez okres 
2 lat od dnia wejścia w życie tej ustawy w odniesieniu do nauczycieli zatrudnionych 
dotychczas w publicznych placówkach opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego i w 
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publicznych całodobowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu interwencyjnego. 
Po upływie tego terminu wymienione osoby utracą status nauczyciela i staną się 
pracownikami samorządowymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 
pracownikach samorządowych. 
W związku z powyższym zachodzi konieczność uregulowania przedmiotowej kwestii w 
regulaminie wynagradzania. 
Projekt regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagradzania podlega uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi. 
Wicestarosta dodał, że wszyscy pracownicy zatrudnieni w publicznych placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych i ośrodkach adopcyjno-opiekuńczych staną się pracownikami 
samorządowymi.  
Uwag nie zgłoszono.  

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Jarosław Jędrkowiak 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 
głosów „za”, przy 1 głosie wstrzymującym i 1 nieobecnym.  
 
 
Ad 5c)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego  
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały Naczelnika Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych Pana Marka Smektałę.  
Poinformował, że kwestię ustalania harmonogramu pracy aptek ogólnodostępnych reguluje 
ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne. 
Rozkład godzin pracy aptek musi być ustalony w sposób realizujący dyspozycję art. 94 ust. 
1, tj. rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb 
ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i 
inne dni wolne od pracy, natomiast ust. 2 ww. artykułu mówi o tym, iż kompetencje do 
ustalania rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie posiada rada 
powiatu. Uchwała ustalająca rozkład godzin pracy aptek powinna być poprzedzona 
uzyskaniem opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i 
samorządu aptekarskiego. 
Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały przedstawia Rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego, natomiast załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały przedstawia Harmonogram dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedziele, 
święta i dni wolne od pracy ustalony przez przedstawiciela Wielkopolskiej Okręgowej Izby 
Aptekarskiej od 10 marca 2014 r. do 6 lipca 2014 r. od 2200 do 600. 
Do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęło pismo z informacją o uruchomieniu apteki 
ogólnodostępnej przy ul. Jana Pawła II 1 w Gostyniu. Apteka „Stylowa” czynna jest                       
w godzinach: poniedziałek – piątek 8.00 – 19.00, sobota 8.30 – 14.30, niedziela -”. 
Do Starostwa wpłynęło również pismo z informacją, że Apteka „Romfarm” czynna jest                    
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w godzinach: poniedziałek – piątek 9.00 – 19.00, sobota 9.00 – 13.00. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu  w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności radnego 
Mikołaja Rogali.  
 
Ad 5d) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji z budżetu 
powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków. 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektu uchwały Naczelnika Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych Pana Marka Smektałę.  
Naczelnik wyjaśnił, że zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego określonymi 
w uchwale XXXIX\289\06 z dnia 26 stycznia 2006 r.  w sprawie określenia zasad, trybu 
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków wnioski o dotację składa się w terminie do 
15 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji wraz z wymaganymi załącznikami. 
Zarząd Powiatu postanowił dokonać podziału środków przeznaczonych w budżecie powiatu 
na 2014 r. na ochronę i konserwację zabytków w kwocie 35 000 zł pomiędzy 
wnioskodawców i przyznać dotacje:  
1)  Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. na rozebranie pokrycia 

dachowego, oddeskowanie, krycie wież i kopuł blachą miedzianą oraz renowację kuli i 
krzyża prawej kaplicy w wysokości 6.000 zł. 

2)  Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Małgorzaty w Gostyniu na prace konserwatorskie przy 
ołtarzu bocznym prawym kościoła w wysokości 11.000 zł. 

3)  Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich na renowację 
witraży i remont elewacji zewnętrznej kościoła w wysokości 6.000 zł. 

4) Parafii Rzymskokatolickiej św. Michała Archanioła w Domachowie na dorobienie 
rzeźbionych ławek według wzoru ławek oryginalnych w wysokości 6.000 zł. 

5)  Parafii Rzymskokatolickiej Świętego Michała Archanioła w Pogorzeli na wymianę 
wszystkich ławek w wysokości 6.000 zł.  

Uwag nie zgłoszono. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 
głosów „za”, podczas nieobecności radnego Mikołaja Rogali.  
 
 
Ad 6 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Odczytał odpowiedź 
Zarządu Powiatu na wniosek dotyczący rozważenia możliwości utworzenia w Gostyniu 
oddziału geriatrycznego (w załączeniu do protokołu). 
Następnie głos zabrał Wicestarosta Pan Janusz Sikora. Poinformował, że jeżeli uda nam się 
pozyskać środki zewnętrzne to SP ZOZ zostanie rozbudowany w tylnej części budynku w 
celu utworzenia oddziału geriatrycznego. Dodał, że rozważana jest również sprawa 
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dotycząca rehabilitacji stacjonarnej. Wyjaśnił, że na te dwa kierunki jest duże 
zainteresowanie. Zadania te są ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej do realizacji w 
latach  2016-2019. 
Radny Jędrkowiak zabierając głos poinformował, że z tego co się orientuje, to jest duży 
problem z lekarzami geriatrami. Zapytał, czy była rozpatrywana już taka możliwość.  
Wicestarosta wyjaśnił, że od prowadzenia polityki kadrowej w SP ZOZ jest dyrektor i jego 
zadaniem będzie zatrudnienie lekarza. Dodał, że jest również zapotrzebowanie na oddział 
reumatologiczny. 
Radna Kazimiera Puślednik wyjaśniła, że oddział geriatryczny mógłby powstać na ul. 
Wrocławskiej 8 w Gostyniu (III piętro). Dodała, że środki na doposażenia tego oddziału 
możnaby pozyskać z Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Mikołaj Rogala. 
 

Radny Czarnecki zabierając głos wyjaśnił, że rozumie intencje Radnej Kazimiery Puślednik i 
trzeba „kuć żelazo póki gorące”, ale lekarzy geriatrów nie ma i nie wiadomo, czy dostaniemy 
kontrakt.  
Wicestarosta wyjaśnił, że Rada Powiatu może wskazać kierunki na jakie jest 
zapotrzebowanie wśród społeczeństwa. Zadaniem dyrektora jest kwestia pozyskania 
odpowiedniej załogi i zatrudnienia lekarzy.  
Radny Jędrkowiak stwierdził, że nie możemy robić czegoś, co jest nierealne. Dodał, że 
intencje są dobre, ale nie wiadomo, czy to wystarczy. 
Radna Kazimiera Puślednik podsumowując dodała, że we wszystkich ościennych szpitalach 
nie ma oddziału geriatrycznego. Poruszyła również kwestię przeprowadzenia ankiety w 
szpitalu pod kątem zadowolenia pacjentów. Dodała, że szpital musi być przyjazny dla 
pacjentów.  
 
 
Ad 7 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Henryk Sadzki 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Henryk Sadzki 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


